Concessum, ut petitur, in presencia domini nostri pape. 
Johannes de Mella.4) Dat. Bononie quinto nonas marcii anno 
sexto. 

') Eilsum Kreis Emden. 
2) im Reg. fehlt a. 
3) im Reg. a parte zweimal geschrieben. 
4) päpstlicher Kanzleibeamter. 
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XII. 
Papst Eugen IV. befiehlt dem Äbte zu Jhlo, die von Enno Edzardi, 
Herrn von Appingen, und seinem Sohne Edzard gemachte Schenkung 
der Marienkapelle zu Appingen an den Karmeliterorden behufs 

Anlage eines Klosters nach Prüfung zu bestätigen.1) 

1437 M ä r z 3. 

Reg. Lat. 335 f. 234. 
Eugenius [episcopus servus servorum dei] dilecto filio 

abbati monasterii de Yle in Scola dei2) Bremensis diocesis 
salutem [et apostolicam benedictionem]. Ad ea, per que di-
vini cultus augmento et religionis propagacioni consulitur, 
libenter intendimus illisque, quantum cum deo possumus, 
favorem benivolum impertimur. Sane pro parte dilectorum 
filiorum magistri, provincialis et nonnullorum religiosorum 
ordinis beate Marie de Montecarmeli provincie Alamanie In-
ferioris iuxta morem dicti ordinis nobis nuper exhibita petitio 
continebat, quod olim dilecti filii nobiles viri Enno Edzardi, 
dominus loci in Appinghe3) Monasteriensis diocesis, ac Edzardus, 
eius natus, ob singularem, quem ad ordinem predictum illi-
usque religiosos gerebant, prout gerunt, devocionis affectum et 
ad hoc, ut quedam capella sub vocabulo beate Marie in loco pre-
dicto tunc de novo constructa in domum conventualem dicti 
ordinis pro quorumdam illius religiosorum sub regulari eiusdem 
ordinis observancia inibi degencium usu et habitacione per-
petuo4) erigeretur, ius patronatus, quod habebant in prefata 
capella, cum aliis iuribus et pertineneiis suis omnibus de 
suorum subditorum ac dilecti filii Harkonis, rectoris parrochi-
alis ecclesie in Greed,5) infra cuius parrochie metas ipsa capella 
consistit, voluntate et consensu dilecto filio Danieli de Vilfordia, 
prefati ordinis professori, ac prefatis provinciali et ordini 
succesive concesserunt, donarunt et assignarunt ac ulterius 
pro prima religiosorum huiusmodi inibi facienda mansione 

') vergl. Nr. XI : Die der Bulle entsprechende Supplik. 
*) Kloster Ihlo bei Aurich. 
3) Appingen bei Greetsiel Kr. Emden. 
A) imJReg. perpetuis. 
5) Greetsiel Kr. Emden. 
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certas tunc expressa habitaciones ac unum molendinum eorum 
sumptibus et expensis sub certis modo et forma tunc expres-
sis construere et edificare seu construi et edificari facere ob-
tulerunt, prout in diversis dictorum exponencium ac rectoris 
eorum sigillis munitis litteris dicitur plenius contineri. Quare 
pro parte provincialis ac religiosorum exponencium predictorum 
nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hoc eorum ac dicti 
ordinis statui oportune providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur, qui nostris potissime temporibus 
cultum et religionem huiusmodi ubique locorum adaugeri inten-
sis desideriis affectamus, de premissis certam noticiam non 
habentes huiusmodi supplicacionibus inclinati discrecioni tue 
per apostolica scripta mandamus, quatenus de premissis omni-
bus et singulis ac eorum circumstanciis universis auctoritate 
nostra te diligenter informes, et si per informacionem huius-
modi erectionem et constructionem predictas, si fiant, in aug-
mentum cultus et propagacionern religionis huiusmodi cedere 
locumque, in quo prefata capella consistit, ad id aptum 
et accomodum fore reppereris, super quo tuam conscien-
ciam oneramus, concessiones, donaciones, assignaciones, obla-
ciones et alia in dictis litteris contenta huiusmodi et inde 
secuta auctoritate predicta approbes et confirmes suppleasque 
omnes defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, nec non 
nobilibus, provinciali et aliis religiosis predictis et eorum 
singulis capellam predictam cum domibus, habitacionibus ac 
territoriis illi contiguis canonice acquisitis et forsan imposte-
rum acquirendis in domum conventualem prefati ordinis cum 
ecclesia campanili, campana, claustro, refectorio, dormitorio, 
ortis, ortaliciis et aliis necessariis officinis pro usu et 
habitacione perpetuis quorundam religiosorum ordinis huius-
modi, qui inibi sub observancia predicta vivere debeant, 
erigendi, construendi et edificandi seu erigi, construi et edi-
ficari faciendi, nec non eisdem religiosis et eorum singulis 
domum predictam precipiendi et in ea sub observancia 
huiusmodi perpetuo permanendi et commorandi, felicis recor-
dacionis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, qua prohi-
betur, ne fratres dicti ordinis in aliqua civitate, Castro, villa 
aut alio quocunque loco domum de novo construi facere presu-
mant absque sedis apostolice licencia speciali, non faciente 
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plenam et expressam ac de verbo ad verbum de prohibicione 
huiusmodi mencionem, ac quibuscunque aliis constitucionibus 
apostolicis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, plenam 
et liberam auctoritate predicta licenciam largiaris. Nos enim, 
si licenciam huiusmodi per te vigore presencium concedi con-
tingat, priori et fratribus dicti ordinis in prefata erigenda 
domo pro tempore morantibus eorumque servientibus et per-
sonis, ut ipsi omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, exemp-
cionibus, indultis et graciis, per nos vel sedem apostolicam aliis 
prefati ordinis domibus et religiosis generaliter concessis uti 
valeant et pariter gaudere, eadem auctoritate tenore presencium 
concedimus pariter et indulgemus. Dat. Bononie anno incar-
nacionis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo sexto 
quinto nonas marcii anno sexto.